[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН

ДЕПУТАТСЕН ПуХăВĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ

                30.04.2009  23№
Хĕрлĕ Чутай сали

	РЕШЕНИЕ

30.04.2009  №23
с. Красные Четаи

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Красночетайского района от

28 февраля 2008г. №20 «О порядке

предоставления в аренду земельных

участков, находящихся в муниципальной

собственности Красночетайского района

Чувашской Республики»

Собрание депутатов Красночетайского района Чувашской Республики решило:

 Внести в «Порядок предоставления в аренду земельных участков,  находящихся в  муниципальной собственности Красночетайского района  Чувашской Республики», утвержденного решением Собрания депутатов Красночетайского района от 28 февраля 2008 года следующие изменения и дополнения:

1.  Подпункт 7 пункта 5 Порядка предоставления в аренду земельных участков,  находящихся в  муниципальной собственности Красночетайского района  Чувашской Республики изложить в следующей редакции:
«решение о предоставлении в аренду земельных участков принимается  администрацией Красночетайского района Чувашской Республики в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ и Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» в следующие сроки:

- по землям, предоставляемым в аренду для жилищного строительства – 2 недели со дня получения заявления гражданина со всеми необходимыми документами, предусмотренных  в пункте 5 настоящего Порядка;

- по землям, предоставляемым в аренду для целей не связанных со строительством – 2 недели со дня предоставления заявления, кадастрового паспорта испрашиваемого земельного участка и других документов, предусмотренных в пункте 5 настоящего Порядка;
- по землям сельскохозяйственного назначения – 30 дней с момента подачи заявления и других документов, предусмотренных в пункте 5 настоящего Порядка.

Решение об отказе в предоставлении земельного участка администрацией района выносится в следующих случаях:

- неполного предоставления документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка;

- в случае если в заявлении указана иная цель приобретения в аренду, чем целевое назначение земельного участка указанного заявителем;

-  обременения претендуемого на аренду земельного участка третьими лицами;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава  Красночетайского района
А. И. Криков